Cessions (acquisitions) nettes d'actions propres - 2

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère (183) (205)

Encaissements provenant des emprunts à long terme 496 594

Remboursement des emprunts à long terme (462) (344)

Intérêts payés (172) (182)

Produits financiers encaissés 53 60

Flux de trésorerie provenant des activités de financement (268) (77)

Variation de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 209 257

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période 1 053 796

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période 1 262 1 053

15

Annexe 4

Comptes 2013 pro forma

Le groupe Aéroports de Paris a entrepris de réaliser un chantier approfondi des différents engagements vis-
à-vis de ses salariés. Cet examen aboutit à effectuer des corrections sur les évaluations des engagements
sociaux, en particulier sur le régime PARDA

1
 et sur deux régimes de retraite supplémentaire.

En conséquence, l'information comparable au titre des périodes antérieures a été retraitée et des comptes
pro forma sont présentés ci-dessous :

IMPACT SUR LE COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 2013

(en millions d'euros)

2013
publié

Ajustement
2013

pro forma

Produit des activités ordinaires 2 754 - 2 754

Autres produits opérationnels courants 12 - 12

Production immobilisée et stockée 66 - 66

Achats consommés (133) - (133)

Charges de personnel (721) (3) (724)

Autres charges opérationnelles courantes (903) - (903)

EBITDA 1 075 (3) 1 072

Dotations et dépréciations nettes de reprises (438) - (438)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence opérationnelles 43 - 43

Résultat opérationnel courant (y compris MEE opérationnelles) 680 (3) 677

Autres produits et charges opérationnels (24) - (24)

Résultat opérationnel (y compris MEE opérationnelles) 656 (3) 653

Produits financiers 65 - 65

Charges financières (205) (1) (206)

Résultat financier (140) (1) (141)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence non opérationnelles (2) - (2)

Résultat avant impôt 514 (4) 510

Impôts sur les résultats (209) 1 (208)

Résultat net des activités poursuivies 305 (3) 302

Résultat de la période 305 (3) 302

Résultat attribuable aux propriétaires de la société mère 305 (3) 302

1
 Protocole d’Accord de Régime de Départ Anticipée

16

IMPACT SUR LE COMPTE DE RESULTAT SEGMENTE CONSOLIDE 2013

Compte de résultat segmenté 2013 publié

  2013 publié

(en millions d'euros)

Activités
aéronautiques

Commerces
et services

Immobilier
International et

développements
aéroportuaires

Autres
activités

Eliminations
inter-

secteurs et
Non Affecté

Total

Produit des activités
ordinaires

 1 645   949   265   69   201   (375)   2 754

EBITDA  362   546   160   (13)   21   -   1 075

Résultat opérationnel
courant (y compris MEE
opérationnelles)

 83   452   117   21   7   -   680

Impact sur le compte de résultat segmenté 2013 publié

  Impact année 2013 publié

(en millions d'euros)

Activités
aéronautiques

Commerces
et services

Immobilier
International et

développements
aéroportuaires

Autres
activités

Eliminations
inter-

secteurs et
Non Affecté

Total

Produit des activités
ordinaires

   -   -   -   -   -   -   -

EBITDA (3)   (0)   (0)   (0)   (0)   -   (3)

Résultat opérationnel
courant (y compris MEE
opérationnelles)

(3)   (0)   (0)   (0)   (0)   -   (3)

Compte de résultat segmenté 2013 pro forma

  2013 pro forma

(en millions d'euros)

Activités
aéronautiques

Commerces
et services

Immobilier
International et

développements
aéroportuaires

Autres
activités

Eliminations
inter-

segments
Total

Produit des activités
ordinaires

 1 645   949   265   69   201   (375)   2 754

EBITDA  359   545   159   (13)   21   -   1 072

Résultat opérationnel
courant (y compris MEE
opérationnelles)

 81   452   117   21   7   -   677

17

IMPACT SUR LE BILAN CONSOLIDE 2013

 Au 31/12/2013
(publié)

Ajustement
Au 31/12/2013

(pro forma)
(en millions d'euros)

Actifs non courants 7 814 - 7 814

Actifs courants 1 825 - 1 825

Total des actifs 9 639 - 9 639

Au 31/12/2013

(publié)
Ajustement

Au 31/12/2013
(pro forma)

(en millions d'euros)

Capital 297 - 297

Primes liées au capital 543 - 543

Résultats non distribués 3 037 (3) 3 034

Autres éléments de capitaux propres (51) (21) (72)

Capitaux propres - part du Groupe 3 826 (24) 3 802

Total des capitaux propres 3 826 (24) 3 802

Emprunts et dettes financières à long terme 3 649 - 3 649

Provisions pour engagements sociaux - part à plus d'un an 345 36 381

Autres provisions non courantes 72 - 72

Passif d'impôt différé 228 (12) 216

Autres passifs non courants 69 - 69

Passifs non courants 4 363 24 4 387

Passifs courants 1 450 - 1 450

Total des capitaux propres et passifs 9 639 - 9 639

IMPACT SUR LE TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE 2013

(en millions d'euros) 2013 publié Ajustement 2013 retraité

Résultat opérationnel (y compris MEE opérationnelles)*  656   (3)   653

Charges (produits) sans effet sur la trésorerie  415   3   418

Produits financiers nets hors coût de l'endettement (1)   -   (1)

Capacité d'autofinancement opérationnelle avant impôt  1 070   -   1 070

Variation du besoin en fonds de roulement (94)   -   (94)

Impôts sur le résultat payés (162)   -   (162)

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles  814   -   814

Flux de trésorerie utilisés pour les activités d'investissement (480)   -   (480)

Flux de trésorerie provenant des activités de financement (77)   -   (77)

Variation de trésorerie et d'équivalents de trésorerie  257   -   257